
 
 
 

1 

ZÁPIS RADY VF 7/2022 
 
 
z jednání Rady Vinařského fondu konaného dne 15. 9. 2022 od 10:00 hodin v Brně v sídle 
Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3, v zasedací místnosti č. 438. 
 
 
Účastníci jednání: 
 
Rada Vinařského fondu: 
 
Přítomni: Mgr. Jan Grolich, Ing. Martin Fousek PhD., Ing. Liana Hrabálková, PhDr. Martin 

Chlad, Mgr. František Koudela, Ing. Mgr. Lenka Machovská, Ing. Kamil Prokeš, 
PhD., Ing. Hana Routová, Ing. Bořek Svoboda, Ing. Pavel Vajčner 

 
Omluveni:  Ing. Jiří Maděřič 
 
Vinařský fond:  Ing. Jaroslav Machovec 
 
Hosté: Marcel Toman, Vladimíra Šebková 
 
 

Jednání Rady Vinařského fondu (dále jen „Rady“) zahájil předseda Rady Mgr. Jan 
Grolich. Předseda konstatoval, že Rada je usnášeníschopná, neboť je přítomna nadpoloviční 
většina členů Rady. Provedením zápisu z jednání Rady byl pověřen zaměstnanec Vinařského 
fondu (dále jen „Fondu“) Ing. Lucie Krainová. Ověřovateli zápisu byly navrženi Ing. Hana 
Routová a PhDr. Martin Chlad. O tomto návrhu Rada hlasovala.  

Usnesení 0.1 
Rada zvolila jako ověřovatele zápisu Ing. Hanu Routovou a PhDr. Martina Chlada. 
Pro přijetí usnesení: 7 
Proti přijetí usnesení: nikdo 
Zdržel se usnesení: nikdo 
Usnesení bylo přijato 
 
Pořad jednání: 

1. Úvod 
2. Schválení zápisu z jednání RVF 16. 6. a 4. 8. 2022 
3. Kontrola úkolů 
4. Aktuální status kampaní značky VMVČ 
5. Sledování nákupního chování v kategorii tichých alkoholických vín – prezentace GfK Czech 
6. Návrh projektu pro segment šumivých a perlivých vín 
7. Zrušení rozhodnutí o poskytnutí podpory 
8. Projednání žádostí o podporu doručených v termínu od 1. 7. do 15. 8. 2022 
9. Projednání změn v Pravidlech pro žadatele pro termín podávání žádostí od  

1. 1. do 15. 2. 2023 
10. Různé  
11. Závěr 

 
  



 
 
 

2 

 
K bodu 1 – Úvod 

 
Předseda vznesl dotaz, zda členové Rady souhlasí s navrženým programem jednání. 

Pořad jednání byl odsouhlasen.  

Usnesení 1.1 
Rada schvaluje navržený program jednání.  
Pro přijetí usnesení: 7 
Proti přijetí usnesení: nikdo 
Zdržel se usnesení: nikdo 
Usnesení bylo přijato 
 

Členové Rady na základě skutečností a údajů uvedených v materiálech pro jednání 
Rady, které jim podle čl. V. odst. 1 Jednacího řádu byly poskytnuty, následně prohlásili, že 
k věcem projednávaným dle odsouhlaseného pořadu jednání je neváže žádný osobní ani jiný 
zájem, a v souvislosti s projednáním jednotlivých bodů pořadu jednání jim nemůže vzniknout 
žádná osobní výhoda či újma ve smyslu zákona o střetu zájmů.  
 Jednotliví členové Rady následně s odkazem na § 32 odst. 2 zákona o vinohradnictví a 
vinařství v zájmu zachování transparentnosti projednávání jednotlivých bodů pořadu jednání 
uvedli následující údaje ke své funkci a okolnostem svého jmenování. 
 
 

Člen Rady Funkce jmenování 

Mgr. Jan Grolich Předseda jmenován ministrem na návrh zastupitelstva Jihomoravského 
kraje 

Ing. Martin 
Fousek, PhD. Člen 

jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 
sdružení (Svaz vinařů ČR, Čtvrtečníci – sdružení vinařů Čejkovice 
z. s., Sdružení vinařů Mikulovské podoblasti, z.s., VOC Znojmo, 
z.s., V.O.C. Mikulov, z.s., Vinařská unie ČR, z.s., VOC Modré hory, 
VOC Kraví Hora, z.s., Evropský řád rytířů vína - spolek 

Ing. Liana 
Hrabálková Člen 

jmenována ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 
sdružení (Svaz vinařů ČR, Cech českých vinařů, Evropský řád 
rytířů vína, VOC Kraví hora, V.O.C. Mikulovsko, VOC Modré hory, 
Ekovín a Sdružení vinařů Mikulovské vinařské podoblasti) 

PhDr. Martin 
Chlad člen 

Jmenován ministrem na návrh Svazu vinařů České republiky, z.s., 
VOC Kraví Hora, z.s., VOC MODRÉ HORY z.s. a Vinařské unie ČR, 
z.s. 

Mgr. František 
Koudela člen jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Svaz vinařů ČR) 
Ing. Mgr. Lenka 
Machovská 

Člen 
jmenována ministrem na návrh Svazu vinařů, z.s. 

Ing. Kamil Prokeš, 
PhD. 

Člen 
jmenován ministrem na návrh Unie enologů ČR, z. s. a spolku 
Mladí vinaři, z.s. 

Ing. Hana 
Routová člen Jmenována ministrem jako zástupkyně Ministerstva zemědělství 

Ing. Bořek 
Svoboda Člen jmenován ministrem na návrh Svazu vinařů ČR, z.s., Vinařské 

unie ČR, z.s. a VOC Znojmo, z.s. 

Ing. Pavel Vajčner Člen jmenován ministrem na návrh Svazu vinařů ČR, z.s., Vinařské 
unie ČR, z.s. a VOC Znojmo, z.s. 

 



 
 
 

3 

 
Členové Rady následně konstatovali, že v případě rizika vzniku střetu zájmů, 

identifikovaného následně na základě podrobné rozpravy v rámci jednotlivých bodů pořadu 
jednání, oznámí svůj případný poměr k projednávané věci a přijmou opatření nezbytná 
k zamezení, byť i jen potenciálního střetu zájmů.  

 
Na jednání se dostavili paní Hrabálková, Machovská a p. Svoboda. 

  
K bodu 3 – Kontrola úkolů 
 

Informaci o plnění úkolů předal ředitel VF. Rada VF byla zároveň informována o 
hospodaření VF za 1. pololetí roku 2022. 

Ředitel VF požádal o navýšení částky v rozpočtu na prezentaci VMVČ na akcích 
Jihomoravského kraje. Rada VF s navýšením částky souhlasila. 

Usnesení 3.1 
Rada souhlasí s navýšením částky na prezentaci značky Vína z Moravy, vína z Čech na akcích 
Jihomoravského kraje o 200 000 Kč. 
Pro přijetí usnesení: 10 
Proti přijetí usnesení: nikdo 
Zdržel se usnesení: nikdo 
Usnesení bylo přijato 

 
 
K bodu 5 – Sledování nákupního chování v kategorii tichých alkoholických vín 
  
 K jednání se online připojila zástupkyně společnosti GfK, která prezentovala situaci na 
trhu tichých alkoholických vín v roce 2021. V průběhu probíhala diskuse. Po prezentaci se 
zástupkyně GfK odpojila. 
 
K bodu 4 – Aktuální status kampaní značky VMVČ 

 
Ředitel VF s Marcelem Tomanem shrnuli průběh kampaně značky VMVČ. Rada VF byla 

seznámena se všemi spoty, klíčovými vizuály, nasazením kampaně v médiích a situací 
v obchodních řetězcích. V průběhu probíhala diskuse.  

Z diskuse vyplynulo, že by bylo vhodné, aby se jednání Rady VF účastnila i marketingová 
ředitelka NVC, aby byla informována o kampaních VMVČ připravovaných Vinařským fondem.  

Usnesení 4.1 
Rada schvaluje, aby marketingová ředitelka Národního vinařského centra byla stálým 
účastníkem při jednáních Rady VF. 
Pro přijetí usnesení: 10 
Proti přijetí usnesení: nikdo 
Zdržel se usnesení: nikdo 
Usnesení bylo přijato 

 
K bodu 6 – Návrh projektu pro segment šumivých a perlivých vín 
 



 
 
 

4 

 Ředitel s Marcelem Tomanem představili návrh projektu na podporu prodeje českých 
a moravských šumivých vín. K návrhu proběhla diskuse, ve které se Rada VF shodla, že je nutné 
nejprve provést průzkum mezi vinaři a spotřebiteli. 

Usnesení 6.1 
Rada pověřuje ředitele VF, aby připravil zadání pro výzkumnou agenturu a představil jejich 
cenovou nabídku na příštím jednání. 
Pro přijetí usnesení: 10 
Proti přijetí usnesení: nikdo 
Zdržel se usnesení: nikdo 
Usnesení bylo přijato 
 

Předseda přešel k bodu Různé. 
 
K bodu 10 – Různé 
 
 Ředitel VF představil odhad příjmů VF na rok 2023 a první návrh rozpočtu VF na rok 
2023. K tomu proběhla diskuse. 
Úkol: Přizvat na další jednání zástupce agentury Outbreak a vypracovat zadání pro kampaň 
VMVČ na rok 2023. 
 
 Předseda se omluvil z jednání a předal řízení jednání místopředsedovi. 
 
K bodu 7 – Zrušení rozhodnutí o poskytnutí podpory 
 
 Místopředseda přešel k bodu 7 jednání. Rada VF zrušila rozhodnutí dle přílohy č. 1 
zápisu. 

Usnesení 7.1 
Rada ruší rozhodnutí o poskytnutí podpory dle přílohy č. 1 zápisu. 
Pro přijetí usnesení: 9 
Proti přijetí usnesení: nikdo 
Zdržel se usnesení: nikdo 
Usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu 8 – Projednání žádostí o podporu doručených v termínu od 1. 7. do 15. 8. 2022 
 
 Místopředseda přešel k projednávání projektů v tematickém okruhu A – účast na 
výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín. 

Usnesení 8.1 
Rada VF schvaluje poskytnutí podpory žádostem předloženým v tematickém okruhu A na 
úhradu nákladů vynaložených na pronájem výstavních a prezentačních prostor anebo 
účastnických poplatků v soutěžích vín ve výši 50% dle přílohy č. 2 zápisu a to v souladu 
s podmínkami stanovenými v Pravidlech pro žadatele. 
Pro přijetí usnesení: 9 
Proti přijetí usnesení: nikdo 
Zdržel se usnesení: nikdo 
Usnesení bylo přijato 



 
 
 

5 

Místopředseda přešel k projednávání žádostí předložených v tematickém okruhu B pro 
pořadatele výstav, přehlídek a soutěží vín.  
Usnesení 8.2 
Rada VF schvaluje poskytnutí podpory žádostem předloženým v tematickém okruhu B na 
úhradu nákladů vynaložených na pronájem prostor pro konání místních výstav vín a jejich 
propagaci ve výši 50 % dle přílohy č. 3 zápisu. a to v souladu s podmínkami stanovenými v 
Pravidlech pro žadatele. 
Záznam hlasování v příloze č. 3 zápisu 
Usnesení bylo přijato 

Usnesení 8.3 
Rada VF zamítá poskytnutí podpory žádostem předloženým v tematickém okruhu B na úhradu 
nákladů vynaložených na pronájem prostor pro konání přehlídek, soutěží a výstav vín a jejich 
propagaci dle přílohy č. 4 zápisu. 
Záznam hlasování v příloze č. 4 zápisu 
Usnesení bylo přijato 

 Místopředseda Rady VF přešel k projednávání žádostí předložených do tematického 
okruhu D – pořádání školení, seminářů konferencí. 

Usnesení 8.4 
Rada VF schvaluje poskytnutí podpory žádostem předloženým v tematickém okruhu D na 
úhradu nákladů na konání seminářů, školení a konferencí ve výši 80 % dle přílohy č. 5 zápisu, 
a to v souladu s podmínkami stanovenými v Pravidlech pro žadatele. 
Záznam hlasování v příloze č. 5 zápisu 
Usnesení bylo přijato 

Usnesení 8.5 
Rada VF zamítá poskytnutí podpory žádostem předloženým v tematickém okruhu B na úhradu 
nákladů vynaložených na pronájem prostor pro konání přehlídek, soutěží a výstav vín a jejich 
propagaci dle přílohy č. 6 zápisu. 
Záznam hlasování v příloze č. 6 zápisu 
Usnesení bylo přijato 

Předseda Rady VF přešel k projednávání projektů předložených v tematickém okruhu 
E – tištěné, audiovizuální a online materiály. 

Usnesení 8.6 
Rada VF schvaluje poskytnutí podpory žádostem předloženým v tematickém okruhu E na 
úhradu nákladů na výrobu tištěných, audiovizuálních a online materiálů dle přílohy č. 7 zápisu. 
Záznam hlasování v příloze č. 7 zápisu 
Usnesení bylo přijato 

Usnesení 8.7 
Rada VF zamítá žádosti předložené v tematickém okruhu E na úhradu nákladů na výrobu 
tištěných, audiovizuálních a online materiálů v příloze č. 8 zápisu. 
Záznam hlasování v příloze č. 8 zápisu 
Usnesení bylo přijato 

Místopředseda přešel k projednávání tematického okruhu F – pořádání propagačních 
akcí s tematikou vína a vinařství. 

Usnesení 8.8 



 
 
 

6 

Rada VF schvaluje poskytnutí podpory žádostem předloženým v tematickém okruhu F na 
úhradu nákladů na pronájem prostor, odměny pro účinkující a propagaci akcí na rozvoj 
vinařské turistiky ve výši 90 % dle přílohy č. 9 zápisu, a to v souladu s podmínkami stanovenými 
v Pravidlech pro žadatele. 
Záznam hlasování v příloze č. 9 zápisu 
Usnesení bylo přijato 

Usnesení 8.9 
Rada VF zamítá žádosti předložené v tematickém okruhu F na úhradu nákladů na pronájem 
prostor, odměny pro účinkující a propagaci akcí na rozvoj vinařské turistiky dle přílohy č. 10 
zápisu. 
Záznam hlasování v příloze č. 10 zápisu 
Usnesení bylo přijato 

V průběhu projednávání žádostí o podporu se z jednání omluvil p. Koudela. Toto je 
zohledněno i v záznamu hlasování. 

 
K bodu 9 – Projednání změn v Pravidlech pro žadatele pro termín podávání žádostí od 1. 1. 
do 15. 2. 2023 
 
 Ředitel VF představil návrh na nová Pravidla pro žadatele. Z diskuse vyplynulo, že Rada 
VF by měla k návrhu co nejdříve vznést připomínky. 
 

Místopředseda poděkoval členům Rady za aktivní účast a ukončil jednání. 
 
Zapsala: Ing. Lucie Krainová   
Zápis odsouhlasen dne  
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
……………………………………………….……    ……………………………………………………. 
        Ing. Hana Routová              PhDr. Martin Chlad   
 
 
 
 
         
……………………………………………………. 
               Mgr. Jan Grolich 
Předseda Rady Vinařského fondu 
 
 



Příloha č. 1 - zápis 7/2022
zrušená RP

Obchodní partner Předmět Číslo 
rozhodnutí

Tématický 
okruh

Výše přiznané 
podpory

odůvodnění zrušení 

Velvyslanectví ČR v Ottawě (MZV) Prezentace tuzemské gastronomie a vinařství u RP/566/22 F 100 000 oznámení - nemožnost čerpání 
Asociace sommelierů ČR Kniha "MANUÁL SOMMELIERA" RP/400/22 E 50 000 oznámení o nerealizaci projektu
X Production s.r.o. Dr. Víno RP/519/22 E 400 000 oznámení o nerealizaci projektu



Příloha č. 2 - zápis 7/2022
Schválené žádosti - A

Obchodní partner Předmět Tématický 
okruh

Číslo 
rozhodnutí/
odkaz 

Předpokládan
é náklady na 
akci celkem

Výše 
požadované 
podpory

Max. možná 
výše podpory

Výše 
přiznané 
podpory

Plánované 
datum 
zahájení

Plánované 
datum 
ukončení

Datum 
převzetí

dluh vůči 
VF
ano/ne

Vinařství Ludwig s.r.o. Výstavy 2022_2 A - písm. a) RP/873/22 100 000 50 000 50 000 50 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022 ne
ING. KADUBCOVÁ LENKA účast na soutěžích a výstavách A - písm. a) RP/871/22 50 000 25 000 25 000 25 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022 ne
Václav Zapletal Účast na soutěžích vín A - písm. a) RP/870/22 100 000 50 000 50 000 50 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022 ne
Rodinné vinarství Spěvák Účast na výstavách, přehlídkách a soutěžích A - písm. a) RP/868/22 100 000 50 000 50 000 50 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022 ne
Merlon a.s. Pronájem výstavních a prezentačních prostor a účastnických poplatků v soutěžích vínA - písm. a) RP/846/22 300 000 150 000 150 000 150 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022 ne
Tichý Richard, Ing. Účast na akcích A - písm. a) RP/842/22 90 000 45 000 45 000 45 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022 ne
SPIELBERG CZ, s.r.o. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/835/22 300 000 150 000 150 000 150 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022 ne
Rodinné vinařství Břeclav s.r.o. Účast na výstavách a soutěžích A - písm. a) RP/831/22 400 000 200 000 200 000 200 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022 ne
VINICOLA, s.r.o. Účast na výstavách a soutěžích A - písm. a) RP/830/22 400 000 200 000 200 000 200 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022 ne
Vinařství Václav s.r.o. Účast na výstavách , soutěžích  a propagačních akcích A - písm. a) RP/824/22 400 000 200 000 200 000 200 000 01.10.2022 31.03.2023 12.08.2022 ne
ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE s.r.o. účast na zahraničních a tuzemských soutěžích A - písm. a) RP/805/22 100 000 50 000 50 000 50 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022 ne
WILOMENNA Vinařství Pod Chlumem s.r.o. Účast na výstavách, akcích r. 2022 A - písm. a) RP/787/22 400 000 200 000 200 000 200 000 01.08.2022 31.12.2022 15.08.2022 ne
Vinařství Sol Invictus s.r.o. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/783/22 400 000 200 000 200 000 200 000 01.10.2022 31.03.2023 10.08.2022 ne
Josef Dufek Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/779/22 400 000 200 000 200 000 200 000 01.10.2022 31.03.2023 09.08.2022 ne
Vinařství Merlon s.r.o. Pronájem výstavních a prezentačních prostor a účastnických poplatků v soutěžích vínA - písm. a) RP/778/22 300 000 150 000 150 000 150 000 01.10.2022 31.03.2023 09.08.2022 ne
Vinařství Fučík s.r.o. Účast na soutěžích a výstavách A - písm. a) RP/777/22 300 000 150 000 150 000 150 000 01.10.2022 31.03.2023 11.08.2022 ne
Vinné sklepy Lechovice, spol. s r. o. Účast na soutěžích A - písm. a) RP/776/22 120 000 50 000 50 000 50 000 01.10.2022 31.03.2023 10.08.2022 ne
Petr Mikulica soutěže vín A - písm. a) RP/774/22 50 000 50 000 25 000 25 000 01.10.2022 31.03.2023 11.08.2022 ne
Vinařství Krist s.r.o. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/755/22 100 000 100 000 50 000 50 000 01.10.2022 31.03.2023 05.08.2022 ne
Vinařství Pavlov, spol. s r.o. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/750/22 100 000 50 000 50 000 50 000 01.10.2022 31.03.2023 10.08.2022 ne
VÍNO Mikulov, spol. s r.o. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/748/22 100 000 50 000 50 000 50 000 01.10.2022 31.03.2023 10.08.2022 ne
Gotberg, a.s. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcí vín A - písm. a) RP/744/22 100 000 50 000 50 000 50 000 01.10.2022 31.03.2023 08.08.2022 ne
CHATEAU BZENEC, spol. s r.o. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/741/22 100 000 50 000 50 000 50 000 01.10.2022 31.03.2023 10.08.2022 ne
HABÁNSKÉ SKLEPY, spol. s r.o. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/740/22 100 000 50 000 50 000 50 000 01.10.2022 31.03.2023 10.08.2022 ne
Vinofol s.r.o. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/723/22 400 000 100 000 100 000 100 000 01.10.2022 31.03.2023 05.08.2022 ne
ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/720/22 390 000 100 000 100 000 100 000 01.10.2022 31.03.2023 02.08.2022 ne
Bohemia Sekt, s.r.o. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/717/22 100 000 50 000 50 000 50 000 01.10.2022 31.03.2023 10.08.2022 ne
VINSELEKT MICHLOVSKÝ a.s. Účast ma výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/708/22 60 000 30 000 30 000 30 000 01.10.2022 31.03.2022 29.07.2022 ne
Réva Rakvice s.r.o. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích A - písm. a) RP/706/22 400 000 200 000 200 000 200 000 01.10.2022 31.03.2023 28.07.2022 ne
VÍNO BLATEL Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/704/22 40 000 20 000 20 000 20 000 01.10.2022 31.03.2023 29.07.2022 ne
Vladimír Tetur Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/702/22 400 000 200 000 200 000 200 000 01.10.2022 31.03.2023 26.07.2022 ne
Farma Pálava s.r.o. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/699/22 300 000 150 000 150 000 150 000 31.10.2022 31.03.2023 05.08.2022 ne
Vinařství Čech s.r.o. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/678/22 400 000 200 000 200 000 200 000 01.10.2022 31.03.2023 25.07.2022 ne
Rodinné vinařství Košut s.r.o. účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akci A - písm. a) RP/677/22 400 000 200 000 200 000 200 000 01.10.2022 31.03.2023 25.07.2022 ne
ZEMAX Šitbořice, a.s. účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/676/22 150 000 150 000 75 000 75 000 01.10.2022 31.03.2023 20.07.2022 ne
HRABAL, s.r.o. účast na výstavách ,přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích A - písm. a) RP/674/22 300 000 150 000 150 000 150 000 01.10.2022 31.03.2023 21.07.2022 ne
Vinařství WALDBERG s.r.o. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/672/22 200 000 100 000 100 000 100 000 01.10.2022 31.03.2023 21.07.2022 ne
Vinařství HANZEL, s.r.o. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/671/22 200 000 100 000 100 000 100 000 01.10.2022 31.03.2023 21.07.2022 ne
Vinařství LAHOFER a.s. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/670/22 300 000 150 000 150 000 150 000 01.10.2022 31.03.2023 21.07.2022 ne
Vinařství U Kapličky s.r.o. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích. A - písm. a) RP/669/22 50 000 50 000 25 000 25 000 01.10.2022 31.03.2023 08.08.2022 ne
MORAVÍNO s.r.o. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/667/22 100 000 50 000 50 000 50 000 01.10.2022 31.03.2023 19.07.2022 ne
Samson Jaroslav Samson Jaroslav A - písm. a) RP/665/22 400 000 200 000 200 000 200 000 01.10.2022 31.03.2023 14.07.2022 ne
Arcibiskupské zámecké víno Kroměříž, s.r.o. Propagace vinařství a mešního vína A - písm. a) RP/664/22 150 000 150 000 75 000 75 000 01.10.2022 31.03.2023 14.07.2022 ne
Rodinné vinařství Jedlička, Bořetice a.s. Účast na výstavách, přehlídkách, soutěžích a propagačních akcích vín A - písm. a) RP/662/22 100 000 50 000 50 000 50 000 01.10.2022 31.03.2023 18.07.2022 ne



Příloha č. 3 - zápis 7/2022
Schválené žádosti - B

Obchodní partner Předmět Tématický 
okruh

Číslo 
rozhodnutí/
odkaz

Předpokládané 
náklady na akci 
celkem

Výše 
požadované 
podpory

Poslední 
poskytnutá 
podpora

Výše přiznané 
podpory

Plánované 
datum 
zahájení

Plánované 
datum 
ukončení

Datum 
převzetí

hlasování

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Hrušky Přehlídka vín a sýrů 25.3.2023 B - písm. b) RP/861/22 130 000 10 000 8 000 10 000 25.03.2023 25.03.2023 15.08.2022  9-0-0

Vinařský spolek Syrovice 51. Výstava vín v Syrovicích B - písm. b) RP/857/22 40 000 10 000 10 000 10 000 14.03.2023 25.03.2023 15.08.2022  9-0-0

Místní vinařský spolek MORAVÍN Mikulovská přehlídka vína B - písm. b) RP/856/22 20 000 10 000 5 000 5 000 29.04.2023 29.04.2023 15.08.2022  9-0-0

Místní vinařský spolek MORAVÍN Výstava vína Mikulovské vinařské podoblasti B - písm. b) RP/855/22 147 000 20 000 10 000 10 000 11.03.2023 11.03.2023 15.08.2022  9-0-0

Ing. Vojtěch Pazderka Svěcení vína ročníku 2022 B - písm. b) RP/845/22 40 000 10 000 5 000 5 000 11.11.2022 11.11.2022 15.08.2022  9-0-0

MIKA CZ, s.r.o. Holubický košt vín B - písm. b) RP/838/22 46 000 15 000 8 000 10 000 11.03.2023 11.03.2023 15.08.2022  9-0-0

Šárka Dušková Galadegustace medailových vín Prague Wine Trophy 2023 B - písm. b) RP/837/22 700 000 200 000 50 000 50 000 02.03.2023 02.03.2023 15.08.2022  9-0-0

Spolek Miroslavských vinařů z.s. Hodnocená výstava vín "Miroslavský košt 2023" B - písm. b) RP/833/22 117 000 20 000 8 000 10 000 01.03.2023 31.03.2023 15.08.2022  9-0-0

Dům kultury Hodonín, příspěvková organizace Exkluzivní vína z Hodonína B - písm. b) RP/828/22 220 000 100 000 10 000 22.04.2023 22.04.2023 15.08.2022  9-0-0

ZO ČZS Kobylí VÝSTAVA VÍN ROČNÍKU 2022 B - písm. b) RP/813/22 86 000 10 000 10 000 10 000 04.03.2023 04.03.2023 15.08.2022  9-0-0

ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 21. Vinařské Litoměřice - soutěž B - písm. b) RP/799/22 160 000 100 000 60 000 40 000 04.04.2023 05.04.2023 12.08.2022  9-0-0

Národní vinařské centrum, o.p.s. GRAND PRIX VINEX 2023 – mezinárodní soutěž vín B - písm. b) RP/790/22 730 000 130 000 60 000 60 000 01.01.2023 31.07.2023 15.08.2022  7-0-2

Sdružení znojemských vinařů, z. s. Znojemský košt 2023 B - písm. b) RP/785/22 166 000 8 000 8 000 8 000 16.01.2023 31.03.2023 15.08.2022  9-0-0

Bratrstvo vinařů a kopáčů 1737, z. s. Výstava vín 2023 B - písm. b) RP/782/22 103 000 10 000 8 000 10 000 18.03.2023 18.03.2023 10.08.2022  9-0-0

VOC vinice Velké Pavlovice Promenáda červených vín 2023 B - písm. b) RP/781/22 117 000 49 000 50 000 40 000 04.03.2023 04.03.2023 15.08.2022  9-0-0

Zdeněk Zmrzlý Sokolnický košt 2023 B - písm. b) RP/759/22 52 000 10 000 8 000 10 000 04.03.2023 04.03.2023 08.08.2022  9-0-0

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kyjov Josefský košt vín B - písm. b) RP/757/22 160 000 8 000 8 000 8 000 18.03.2023 18.03.2023 12.08.2022  9-0-0

Spolek Vinaři z Rakvic Tradiční výstava vín Rakvice 2023 B - písm. b) RP/756/22 90 000 10 000 10 000 10 000 25.03.2023 25.03.2023 12.08.2022  9-0-0

ČZS Křepice Výstava vín 2023 B - písm. b) RP/753/22 90 000 8 000 8 000 8 000 04.02.2023 04.02.2023 12.08.2022  9-0-0

Národní vinařské centrum, o.p.s. Salon vín ČR 2023 – degustační expozice B - písm. b) RP/743/22 5 000 000 200 000 200 000 200 000 01.01.2021 31.12.2023 08.08.2022  7-0-2

Národní vinařské centrum, o.p.s. Salon vín – národní soutěž vín ČR 2023 B - písm. b) RP/742/22 1 750 000 200 000 150 000 200 000 01.10.2022 28.02.2023 08.08.2022  7-0-2

Black Point, s.r.o. Královský košt Praha  – KRÁL VÍN České republiky B - písm. b) RP/738/22 350 000 100 000 50 000 50 000 10.12.2022 10.12.2022 05.08.2022  9-0-0

Black Point, s.r.o. Královský košt Hustopeče  – KRÁL VÍN České republiky B - písm. b) RP/737/22 260 000 50 000 25 000 25 000 14.01.2023 14.01.2023 05.08.2022  9-0-0

Black Point, s.r.o. Královský košt Plzeň  – KRÁL VÍN České republiky B - písm. b) RP/736/22 260 000 50 000 25 000 25 000 18.11.2022 18.11.2022 05.08.2022  9-0-0

Black Point, s.r.o. Královský košt Ostrava  – KRÁL VÍN České republiky B - písm. b) RP/735/22 260 000 50 000 25 000 25 000 02.11.2022 02.11.2022 05.08.2022  9-0-0

Black Point, s.r.o. Královský košt Ústí nad Labem  – KRÁL VÍN České republiky B - písm. b) RP/734/22 260 000 50 000 25 000 25 000 14.10.2022 14.10.2022 05.08.2022  9-0-0

Black Point, s.r.o. Královský košt Hradec Králové  – KRÁL VÍN České republiky B - písm. b) RP/733/22 260 000 50 000 25 000 25 000 08.10.2022 08.10.2022 05.08.2022  9-0-0

Vinaři brněnské oblasti, z.s. 45. Jihomoravská regionální výstava vín B - písm. b) RP/732/22 200 000 40 000 40 000 40 000 06.02.2023 26.02.2023 05.08.2022  9-0-0

MIKA CZ, s.r.o. VINUM JUVENALE B - písm. b) RP/727/22 850 000 250 000 150 000 60 000 01.02.2023 12.03.2023 15.08.2022  9-0-0

SK Kostelec z.s. 25. výstava vín v Kostelci B - písm. b) RP/721/22 80 000 10 000 10 000 10 000 11.03.2023 11.03.2023 05.08.2022  9-0-0

ZO ČSZ Horní Bojanovice Výstava vín Horní Bojanovice B - písm. b) RP/715/22 115 000 20 000 8 000 10 000 18.03.2023 18.03.2023 15.08.2022  9-0-0

Black Point, s.r.o. Královský košt České Budějovice – KRÁL VÍN České republiky B - písm. b) RP/714/22 260 000 50 000 25 000 25 000 07.10.2022 07.10.2022 01.08.2022  9-0-0

Black Point, s.r.o. Královský košt Liberec – KRÁL VÍN České republiky B - písm. b) RP/713/22 260 000 50 000 25 000 25 000 01.10.2022 01.10.2022 02.08.2022  9-0-0

Black Point, s.r.o. Královský košt Brno – KRÁL VÍN České republiky B - písm. b) RP/712/22 260 000 50 000 25 000 25 000 04.11.2022 04.11.2022 02.08.2022  9-0-0

ČZS Hovorany VÝSTAVA VÍN S DEGUSTACÍ B - písm. b) RP/710/22 81 000 10 000 8 000 10 000 18.03.2022 18.03.2022 15.08.2022  9-0-0

Základní organizace ČZS Čejč Výstava vín B - písm. b) RP/679/22 62 500 10 000 8 000 10 000 11.03.2023 11.03.2023 25.07.2022  9-0-0

ZO ČZS Nosislav Výstava vín v Nosislavi 2023 B - písm. b) RP/675/22 85 000 10 000 8 000 10 000 04.03.2023 04.03.2023 20.07.2022  9-0-0

1 084 000



Příloha č. 4 - zápis 7/2022
Zamítnuté žádosti - B

Obchodní partner Předmět Tématický 
okruh

Číslo 
rozhodnutí/
odkaz

Předpoklád
ané náklady 
na akci 
celkem

Výše 
požadované 
podpory

Poslední 
poskytnutá 
podpora

Výše 
přiznané 
podpory

Plánované 
datum 
zahájení

Plánované 
datum 
ukončení

Datum 
převzetí

odůvodnění hlasování
pro-proti-
zdržel se

MIKA CZ, s.r.o. Královna vín České republiky 2023 B - písm. b) RP/839/22 140 000 80 000 zamítnuto 08.03.2023 09.03.2023 15.08.2022 neodpovídá aktivitám, které VF ze zákona podporuje  9-0-0



Příloha č. 5 - zápis 7/2022
Schválené žádosti - D

Obchodní partner Předmět Tématický 
okruh

Číslo 
rozhodnutí

Předpokláda
né náklady 
na akci 
celkem

Výše 
požadované 
podpory

Poslední 
poskytnutá 
podpora

Výše 
přiznané 
podpory

Plánované 
datum 
zahájení

Plánované 
datum 
ukončení

Datum 
převzetí

hlasování
pro-proti-
zdržel se

Vinařský spolek Moravská Nová Ves Víno & Vinohrad 2022 (cyklus seminářů) D - písm. d) RP/867/22 50 000 50 000 30 000 30 000 01.11.2022 31.03.2023 15.08.2022  9-0-0

Mladí vinaři, z.s. Technologie výroby šumivých vín D - písm. d) RP/865/22 60 000 30 000 15 000 01.11.2022 01.03.2023 15.08.2022  8-0-1

Mladí vinaři, z.s. Odrůda Ryzlink rýnský Morava vs. Svět D - písm. d) RP/863/22 60 000 30 000 10 000 15 000 01.11.2022 01.03.2023 15.08.2022  8-0-1

Střední vinařská škola Valtice, p. o. Víkendový vinař - cyklus 3 víkendových seminářů v průběhu října 2022 až března 2023D - písm. d) RP/860/22 175 004 80 000 10 000 14.10.2022 12.03.2023 15.08.2022  6-3-0

Asociace sommelierů ČR z. s. INTEGROVANÁ PRODUKCE, BIO VÍNA, BIODYNAMICKÁ VÍNA, AUTENTICKÁ VÍNA, DEMETERD - písm. d) RP/850/22 66 000 50 000 50 000 15 000 01.10.2022 31.10.2022 15.08.2022  8-0-1

Asociace sommelierů ČR z. s. CYKLUS VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ AS ČR VÍNA Z MORAVY, VÍNA Z ČECH v anonymním srovnání s víny z celého světaD - písm. d) RP/849/22 402 000 350 000 200 000 200 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022  8-0-1

Asociace sommelierů ČR z. s. BOHEMIA SEKT Trophée Professional – sommelier ČR 2022 D - písm. d) RP/847/22 1 020 000 600 000 250 000 250 000 12.10.2022 12.10.2022 15.08.2022  7-0-2

Asociace sommelierů ČR z. s. BOHEMIA SEKT Trophée Talent – ČR 2022 D - písm. d) RP/844/22 184 000 150 000 130 000 130 000 04.10.2022 04.10.2022 15.08.2022  7-0-2

Asociace sommelierů ČR z. s. CERTIFIKÁT SOMMELIERA D - písm. d) RP/843/22 176 500 75 000 50 000 50 000 01.02.2023 31.03.2023 15.08.2022  8-0-1

Šárka Dušková Školení degustátorů 95 PLUS D - písm. d) RP/836/22 360 000 200 000 80 000 25.11.2022 26.02.2023 15.08.2022  9-0-0

Vzdělávací centrum MKM s.r.o. Mezinárodní vzdělávací kurz WSET Level 2, 12. 1. - 13. 1. 2023 D - písm. d) RP/819/22 75 212 10 000 10 000 10 000 12.01.2023 13.01.2023 12.08.2022  9-0-0

SPIELBERG CZ, s.r.o. Moravské Toskánko – krajina a víno D - písm. d) RP/817/22 99 000 55 000 20 000 40 000 09.03.2023 09.03.2023 15.08.2022  9-0-0

Moravín, svaz moravských vinařů, z.s. ODBORNÉ VINOHRADNICKO – VINAŘSKÉ SEMINÁŘE 2023 D - písm. d) RP/811/22 300 000 230 000 150 000 50 000 01.01.2023 31.03.2023 12.08.2022  9-0-0

Moravín, svaz moravských vinařů, z.s. Seminář ,,Porovnání vín, jejich charakteristik a technologie výroby“ – Rulandské šedé doma a v zahraničíD - písm. d) RP/808/22 30 000 15 000 10 000 10 000 01.01.2023 31.03.2023 12.08.2022  9-0-0

Moravín, svaz moravských vinařů, z.s. Seminář ,,Porovnání vín, jejich charakteristik a technologie výroby“ – Aromatické odrůdy doma a v zahraničíD - písm. d) RP/807/22 30 000 15 000 10 000 10 000 01.01.2023 31.03.2023 12.08.2022  9-0-0

Svaz vinařů České republiky, z. s. Vševinařský kongres 2023 D - písm. d) RP/804/22 440 000 200 000 200 000 01.10.2022 28.02.2023 11.08.2022  8-0-1

Národní vinařské centrum, o.p.s. Masterclass č. 2 se zahraničním hostem D - písm. d) RP/803/22 78 000 40 000 40 000 01.01.2023 31.03.2023 15.08.2022  7-0-2

Národní vinařské centrum, o.p.s. Masterclass č. 1 se zahraničním hostem D - písm. d) RP/802/22 78 000 40 000 40 000 01.10.2022 31.12.2022 15.08.2022  7-0-2

Národní vinařské centrum, o.p.s. Cyklus 5 masterclassů s Národní sommelierkou ČR D - písm. d) RP/801/22 335 000 200 000 150 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022  7-0-2

Národní vinařské centrum, o.p.s. 10 podoblastních workshopů s Národní sommelierkou ČR D - písm. d) RP/800/22 380 000 200 000 200 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022  7-0-2

Spolek Ekovín Konference Vinoenvi 2023 D - písm. d) RP/773/22 570 000 100 000 100 000 100 000 23.03.2023 24.03.2023 09.08.2022  9-0-0

Národní vinařské centrum, o.p.s. Cyklus školení Úvod do degustace vína a Degustace vína – věda i uměníD - písm. d) RP/770/22 290 000 90 000 50 000 50 000 01.10.2022 30.09.2023 15.08.2022  7-0-2

Vinařská akademie Valtice, z.s. Kurz Sommelier 2022/C D - písm. d) RP/745/22 297 000 80 000 80 000 80 000 24.10.2022 25.11.2022 05.08.2022  9-0-0

Vzdělávací centrum MKM s.r.o. Mezinárodní vzdělávací kurz WSET Level 1 – 2.12.2022 D - písm. d) RP/730/22 39 886 10 000 10 000 10 000 02.12.2022 02.12.2022 12.08.2022  9-0-0

Vzdělávací centrum MKM s.r.o. Mezinárodní vzdělávací kurz WSET Level 2, 10.11. - 11.11.2022 D - písm. d) RP/729/22 75 212 10 000 10 000 10 000 10.11.2022 11.11.2022 12.08.2022  9-0-0

Vzdělávací centrum MKM s.r.o. Mezinárodní vzdělávací kurz WSET Level 1, 7. 10. 2022 D - písm. d) RP/728/22 39 886 10 000 10 000 10 000 07.10.2022 07.10.2022 12.08.2022  9-0-0

Střední vinařská škola Valtice, p. o. Kurz Vyrob si své víno - cyklus 4 víkendových seminářů v průběhu října 2022 až března 2023D - písm. d) RP/722/22 371 600 130 000 10 000 07.10.2022 26.03.2023 05.08.2022  6-3-0

Vinařská akademie Valtice, z.s. Kurz Sommelier 2023/A D - písm. d) RP/719/22 297 000 80 000 50 000 80 000 27.02.2023 31.03.2023 02.08.2022  9-0-0

Vinařská akademie Valtice, z.s. Vinařská akademie - Kadet "C" D - písm. d) RP/718/22 103 300 20 000 zamítnuto 20 000 04.11.2022 06.11.2022 02.08.2022  9-0-0

Vinařská akademie Valtice, z.s. Vinařská akademie - Kadet "A" D - písm. d) RP/716/22 103 300 20 000 20 000 20 000 17.03.2023 19.03.2023 02.08.2022  9-0-0

Asociace sommelierů ČR z. s. Cyklus kurzů Sommelierství pro odborné školy D - písm. d) RP/705/22 123 000 40 000 40 000 40 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022  8-0-1

Vinařský Institut s.r.o. kurz "Réva vinná a víno" D - písm. d) RP/698/22 87 000 20 000 20 000 20 000 12.03.2023 12.03.2023 25.07.2022  9-0-0

Vinařský Institut s.r.o. kurz "Réva vinná a víno" D - písm. d) RP/697/22 87 000 20 000 20 000 20 000 22.02.2023 22.02.2023 25.07.2022  9-0-0

Vinařský Institut s.r.o. kurz "Réva vinná a víno" D - písm. d) RP/696/22 87 000 20 000 20 000 20 000 19.02.2023 19.02.2023 25.07.2022  9-0-0

Vinařský Institut s.r.o. kurz "Réva vinná a víno" D - písm. d) RP/695/22 87 000 20 000 20 000 20 000 22.01.2023 22.01.2023 25.07.2022  9-0-0

Vinařský Institut s.r.o. kurz "Réva vinná a víno" D - písm. d) RP/694/22 87 000 20 000 20 000 20 000 11.12.2022 11.12.2022 25.07.2022  9-0-0

Vinařský Institut s.r.o. kurz "Réva vinná a víno" D - písm. d) RP/693/22 87 000 20 000 20 000 20 000 23.10.2022 23.10.2022 25.07.2022  9-0-0

Vinařský Institut s.r.o. Kurz „Základy sommeliérství, vína a vinařství České republiky“ D - písm. d) RP/692/22 87 000 20 000 20 000 20 000 22.03.2023 22.03.2023 25.07.2022  9-0-0

Vinařský Institut s.r.o. Kurz „Základy sommeliérství, vína a vinařství České republiky“ D - písm. d) RP/691/22 87 000 20 000 20 000 20 000 11.03.2023 11.03.2023 25.07.2022  9-0-0

Vinařský Institut s.r.o. Kurz „Základy sommeliérství, vína a vinařství České republiky“ D - písm. d) RP/690/22 87 000 20 000 20 000 20 000 25.02.2023 25.02.2023 25.07.2022  9-0-0

Vinařský Institut s.r.o. Kurz „Základy sommeliérství, vína a vinařství České republiky“ D - písm. d) RP/689/22 87 000 20 000 20 000 20 000 18.02.2023 18.02.2023 25.07.2022  9-0-0

Vinařský Institut s.r.o. Kurz „Základy sommeliérství, vína a vinařství České republiky“ D - písm. d) RP/688/22 87 000 20 000 20 000 20 000 21.01.2023 21.01.2023 25.07.2022  9-0-0

Vinařský Institut s.r.o. Kurz „Základy sommeliérství, vína a vinařství České republiky“ D - písm. d) RP/687/22 87 000 20 000 20 000 20 000 18.01.2023 18.01.2023 25.07.2022  9-0-0

Vinařský Institut s.r.o. Kurz „Základy sommeliérství, vína a vinařství České republiky“ D - písm. d) RP/686/22 87 000 20 000 20 000 20 000 14.01.2023 14.01.2023 25.07.2022  9-0-0

Vinařský Institut s.r.o. Kurz „Základy sommeliérství, vína a vinařství České republiky“ D - písm. d) RP/685/22 87 000 20 000 20 000 20 000 10.12.2022 10.12.2022 25.07.2022  9-0-0

Vinařský Institut s.r.o. Kurz „Základy sommeliérství, vína a vinařství České republiky“ D - písm. d) RP/684/22 87 000 20 000 20 000 20 000 10.12.2022 10.12.2022 25.07.2022  9-0-0

Vinařský Institut s.r.o. Kurz „Základy sommeliérství, vína a vinařství České republiky“ D - písm. d) RP/682/22 87 000 20 000 20 000 20 000 16.11.2022 16.11.2022 25.07.2022  9-0-0

Vinařský Institut s.r.o. Kurz „Základy sommeliérství, vína a vinařství České republiky“ D - písm. d) RP/681/22 87 000 20 000 20 000 20 000 12.11.2022 12.11.2022 25.07.2022  9-0-0



Příloha č. 5 - zápis 7/2022
Schválené žádosti - D

Vinařský Institut s.r.o. Kurz „Základy sommeliérství, vína a vinařství České republiky“ D - písm. d) RP/680/22 87 000 20 000 20 000 20 000 22.10.2022 22.10.2022 25.07.2022  9-0-0

2 335 000



Příloha č. 6 - zápis 7/2022
Zamítnuté žádosti D

Obchodní partner Předmět Tématický 
okruh

Číslo 
rozhodnutí

Předpoklád
ané náklady 
na akci 
celkem

Výše 
požadované 
podpory

Poslední 
poskytnutá 
podpora

Výše 
přiznané 
podpory

Plánované 
datum 
zahájení

Plánované 
datum 
ukončení

Datum 
převzetí

odůvodnění hlasování

Moravín, svaz moravských vinařů, z.s. Workshop na téma propagace vinařství na sociálních sítích D - písm. d) RP/812/22 80 000 40 000 10 000 zamítnuto 01.01.2023 31.03.2023 12.08.2022 stejná věc k dispozici - záznam z webináře  9-0-0



Příloha č. 7 - zápis 7/2022
Schválené žádosti - E

Obchodní partner Předmět Tématický 
okruh

Číslo 
rozhodnutí

Předpokládan
é náklady na 
akci celkem

Výše 
požadované 
podpory

Poslední 
poskytnutá 
podpora

Výše přiznané 
podpory

Plánované 
datum 
zahájení

Plánované 
datum 
ukončení

Datum 
převzetí

hlasování

Radio Promotion s.r.o. S Jihem za vínem E - písm. e) RP/869/22 59 150 45 000 45 000 45 000 01.01.2023 31.03.2023 15.08.2022  9-0-0

Víno z Velkých Pavlovic z.s. Zlepšení marketingových schopností www prezentace a rozšíření eshopu E - písm. e) RP/866/22 81 000 49 500 10 000 15.09.2022 31.01.2023 15.08.2022  8-1-0

Vinařský spolek Moravská Nová Ves Modernizace on-line prezentace (web, sociální sítě) E - písm. e) RP/859/22 50 000 50 000 30 000 10 000 01.11.2022 28.02.2023 15.08.2022  9-0-0

Cech českých vinařů z. s. Propagační materiály, roll-up, tiskoviny E - písm. e) RP/858/22 50 000 50 000 40 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022  9-0-0

Asociace sommelierů ČR z. s. MANUÁL SOMMELIERA E - písm. e) RP/848/22 1 170 000 550 000 50 000 450 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022  8-0-1

VOC vinice Velké Pavlovice Tisk propagačních materiálů E - písm. e) RP/841/22 50 000 30 000 20 000 01.10.2022 28.02.2023 15.08.2022  9-0-0

Tomáš Kubák Proč milujeme víno E - písm. e) RP/832/22 290 000 150 000 20 000 19.08.2022 31.05.2022 15.08.2022  9-0-0

Národní vinařské centrum, o.p.s. Wine in Moderation E - písm. e) RP/829/22 250 000 200 000 200 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022  7-0-2

VOC Kraví Hora, z.s. Propagační materiály a web VOC E - písm. e) RP/827/22 27 000 20 000 20 000 01.11.2022 30.12.2022 12.08.2022  8-0-1

Národní vinařské centrum, o.p.s. Zpravodajský Magazín Vín z Moravy a Čech a Národního vinařského centra E - písm. e) RP/826/22 330 000 264 000 264 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022  7-0-2

Národní vinařské centrum, o.p.s. Podcast s Národní sommelierkou ČR (6x) E - písm. e) RP/825/22 300 000 240 000 150 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022  7-0-2

Národní vinařské centrum, o.p.s. Na dúšok (VideoPodcast na Slovensku) E - písm. e) RP/823/22 360 000 288 000 200 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022  7-0-2

Šaldorfské sklepy z.s. Vinařské akce v Novém Šaldorfu E - písm. e) RP/822/22 22 000 17 600 15 000 01.02.2023 31.12.2023 15.08.2022  9-0-0

Národní vinařské centrum, o.p.s. Kniha „Vinařská technologie“ - aktualizovaný a doplněný dotisk E - písm. e) RP/816/22 450 000 100 000 100 000 01.10.2022 30.09.2023 15.08.2022  7-0-2

Národní vinařské centrum, o.p.s. Reprezentativní nástěnný kalendář s kresbami odrůd révy vinné pro rok 2023 E - písm. e) RP/815/22 140 000 100 000 243 283 100 000 01.10.2022 30.11.2022 15.08.2022  4-0-3

VOC Slovácko z.s. Zhotovení propagačních materiálů včetně bannerů a plachet s logem spolku E - písm. e) RP/814/22 100 000 50 000 40 000 01.10.2022 31.03.2023 15.08.2022  9-0-0

Moravín, svaz moravských vinařů, z.s. Krátká videa z akcí Moravínu E - písm. e) RP/810/22 50 000 25 000 5 000 5 000 20.10.2022 31.03.2023 12.08.2022  9-0-0

Moravín, svaz moravských vinařů, z.s. S Moravínem za Vínem - Prezentace pro on-line prostředí - část lV. – zima 2022/23 E - písm. e) RP/809/22 100 000 49 999 10 000 10 000 01.12.2022 31.03.2023 12.08.2022  9-0-0

Svaz vinařů České republiky, z. s. Vinařský věstník E - písm. e) RP/796/22 212 000 140 000 140 000 140 000 01.10.2022 30.09.2023 11.08.2022  8-0-1

Svaz vinařů České republiky, z. s. Vinařský obzor E - písm. e) RP/793/22 2 800 000 500 000 1 000 000 500 000 01.10.2022 30.09.2023 11.08.2022  8-0-1

Svaz vinařů České republiky, z. s. PIWI - Internacional E - písm. e) RP/791/22 300 000 200 000 150 000 150 000 01.10.2022 30.09.2023 11.08.2022  8-0-1

Osička Václav Muzeum vinohradnictví a vinařství v Lanžhotě E - písm. e) RP/746/22 82 000 50 000 20 000 01.10.2022 31.03.2023 09.08.2022  9-0-0

2 509 000



Příloha č. 8 - zápis 7/2022
Zamítnuté žádosti - E

Obchodní partner Předmět Tématický 
okruh

Číslo 
rozhodnutí

Předpoklád
ané 
náklady na 
akci celkem

Výše 
požadovan
é podpory

Poslední 
poskytnutá 
podpora

Výše 
přiznané 
podpory

Plánované 
datum 
zahájení

Plánované 
datum 
ukončení

Datum 
převzetí

odůvodnění hlasování

TopLife Czech Nejlepší restaurace oceněné Zlatými lvy E - písm. e) RP/872/22 870 000 80 000 zamítnuto 01.06.2022 05.12.2022 15.08.2022 neodpovídá marketingu VMVČ  9-0-0
Víno z Velkých Pavlovic z.s. Video seriál Viniční tratě v k.ú. Velké Pavlovice E - písm. e) RP/862/22 150 000 120 000 zamítnuto 15.02.2022 31.03.2023 15.08.2022 duplicita, stejný projekt již podpořen v předchozím období  8-0-0
Svazek obcí Modré Hory Podpora vinné turistiky pro rodiny s dětmi E - písm. e) RP/854/22 60 000 40 000 40 000 zamítnuto 01.10.2022 28.02.2023 15.08.2022 téměř dublicita, obdobný projekt již podpořen v předchozím období 8-0-0
Svazek obcí Modré Hory Podpora vinné turistiky v obcích mikroregionu Modré HoryE - písm. e) RP/853/22 80 000 100 000 50 000 zamítnuto 01.11.2022 28.02.2023 15.08.2022 neodpovídá aktivitám, které VF ze zákona podporuje  8-0-0
Dunajovské kopce - spolek vinařů Mobilní aplikace - Dunajovské kopce E - písm. e) RP/739/22 500 000 500 000 zamítnuto 01.09.2022 31.12.2023 15.08.2022 připravuje se jednotná platforma pro zakoupení  8-0-0
Nadace Universitas Dionýsos je na vině, že zalíbilo se nám ve víně aneb víno je (ne)vinnoE - písm. e) RP/663/22 4 400 000 450 000 zamítnuto 01.10.2022 31.03.2023 18.07.2022 neodpovídá marketingu VMVČ  8-0-0



Příloha č. 9 - zápis 7/2022
Schválené žádosti - F

Obchodní partner Předmět Tématický 
okruh

Číslo 
rozhodnutí

Předpokládan
é náklady na 
akci celkem

Výše 
požadované 
podpory

Poslední 
poskytnutá 
podpora

Výše přiznané 
podpory

Plánované 
datum 
zahájení

Plánované 
datum 
ukončení

Datum 
převzetí

vinobraní/
OS/
ostatní

hlasování
pro-proti-
zdržel se

Trhy Aleš, spol. s r.o. Svatomartinský košt v Plzni 2022 F - písm. f) RP/878/22 98 000 20 000 10 000 10 000 17.11.2022 17.11.2022 15.08.2022 ostatní  8-0-0
Trhy Aleš, spol. s r.o. 11. Název projektu Svatomartinské trhy Poděbrady 2022 F - písm. f) RP/877/22 98 000 20 000 10 000 10 000 12.11.2022 12.11.2022 15.08.2022 ostatní  8-0-0
Trhy Aleš, spol. s r.o. Rakovnický festival vína 2022 F - písm. f) RP/876/22 200 000 45 000 50 000 45 000 01.10.2022 01.10.2022 15.08.2022 ostatní  8-0-0
Trhy Aleš, spol. s r.o. Přeštický festival vína 2022 F - písm. f) RP/875/22 227 000 20 000 50 000 20 000 08.10.2022 08.10.2022 15.08.2022 ostatní  8-0-0
VINITORES PALAVIENSIS, spolek vinařů v Pavlově Den otevřených sklepů v Pavlov / podzim 2022 F - písm. f) RP/864/22 155 000 40 000 30 000 30 000 25.11.2022 27.11.2022 15.08.2022 OS  8-0-0
Vinaři Němčičky z.s. Zimní festival vína F - písm. f) RP/851/22 225 000 100 000 30 000 30 000 28.01.2023 29.01.2023 15.08.2022 ostatní  8-0-0
Klub přátel vína Kladno, z. s. Kladenské svatomartinské slavnosti 2022 F - písm. f) RP/840/22 58 000 10 000 10 000 10 000 12.11.2022 12.11.2022 15.08.2022 ostatní  8-0-0
Spolek Miroslavských vinařů z.s. Ochutnávka mladých vín ročníku 2022 F - písm. f) RP/834/22 40 000 10 000 5 000 10 000 07.01.2023 05.02.2023 15.08.2022 ostatní  8-0-0
Šaldorfské sklepy z.s. Svatý Martin v Šaldorfských sklepech F - písm. f) RP/821/22 25 000 20 000 5 000 10 000 12.11.2022 12.11.2022 15.08.2022 OS  8-0-0
Šaldorfské sklepy z.s. Zimní otevřené sklepy a kopání písku F - písm. f) RP/820/22 45 000 20 000 20 000 20 000 21.01.2023 21.01.2023 15.08.2022 OS  8-0-0
Svaz vinařů České republiky, z. s. Vinařství roku 2022 F - písm. f) RP/818/22 1 200 000 500 000 500 000 500 000 01.10.2022 31.03.2023 12.08.2022 ostatní  7-0-1
Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu Žehnání Svatomartinského vína F - písm. f) RP/806/22 182 000 43 000 10 000 10 000 11.11.2022 11.11.2022 12.08.2022 ostatní  8-0-0
ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. Svatomartinské víno 2022 F - písm. f) RP/798/22 150 000 50 000 30 000 20 000 11.11.2022 11.11.2022 12.08.2022 ostatní  8-0-0
Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu Na kole vinohrady Uherskohradišťska F - písm. f) RP/795/22 121 000 41 000 20 000 20 000 08.10.2022 08.10.2022 12.08.2022 ostatní  8-0-0
Sdružení občanů Střeličník, z.s. Ochutnávka vína s posezením u cimbálu F - písm. f) RP/794/22 50 000 20 000 10 000 12.11.2022 12.11.2022 12.08.2022 ostatní  8-0-0
Vinařství LAHOFER a.s. Vinscenace 2023 F - písm. f) RP/792/22 200 000 100 000 50 000 01.10.2022 30.04.2023 12.08.2022 ostatní  7-0-1
Wild wine s.r.o. Bottled Alive F - písm. f) RP/789/22 300 000 100 000 50 000 21.01.2023 22.01.2023 11.08.2022 ostatní  8-0-0
Karlštejnské kulturní sdružení, z.s. Slavnost Svatomartinských vín F - písm. f) RP/788/22 40 000 40 000 10 000 10 000 11.11.2022 11.11.2022 11.08.2022 ostatní  8-0-0
Vinedom.com, s.r.o. Festival jak vino - Vinobrani na Harfě F - písm. f) RP/786/22 40 000 40 000 10 000 10.09.2022 10.09.2022 11.08.2022 ostatní  8-0-0
Stanislav Mádl - Váš vinař s.r.o. 11.ročník Den vína ve Velkých Bílovicích - originální propagace, prezentace vinařství a vín snoubených s pokrmyF - písm. f) RP/784/22 369 000 150 000 50 000 20 000 20.01.2023 20.01.2023 10.08.2022 ostatní  8-0-0
DKO s.r.o. 13. ročník Festivalu vína Jihlava 2023 F - písm. f) RP/780/22 270 000 50 000 30 000 30 000 25.03.2023 25.03.2023 12.08.2022 ostatní  8-0-0
Kulturní dům Dvorana, příspěvková organizace SVATOVÁCLAVSKÉ VINOBRANÍ F - písm. f) RP/775/22 150 000 20 000 20 000 01.10.2022 02.10.2022 10.08.2022 vinobraní  8-0-0
Vinograf s.r.o. Wine Table mapping 2022 - 2024 F - písm. f) RP/772/22 1 355 375 260 000 20 000 01.11.2022 31.10.2024 15.08.2022 ostatní  8-0-0
Vinedom.com, s.r.o. Festival jak vino - Velka rijnova degustace F - písm. f) RP/769/22 90 000 50 000 10 000 10 000 07.10.2022 08.10.2022 11.08.2022 ostatní  8-0-0
Jaroslavičtí vinaři, z. s. Chutnání mladých vín 2023 F - písm. f) RP/768/22 92 000 20 000 20 000 10 000 18.02.2023 18.02.2023 09.08.2022 ostatní  8-0-0
Hlohovčané, z.s. Svěcení vína 2022 F - písm. f) RP/767/22 20 000 12 000 10 000 27.12.2022 27.12.2022 11.08.2022 ostatní  8-0-0
Olomoucká vinná společnost Svatomartinská Olomouc 2022 B - písm. b) RP/765/22 180 000 50 000 30 000 30 000 11.11.2022 13.11.2022 11.08.2022 ostatní  8-0-0
Orionreal, spol., s r.o. GASTRO nákupní přehlídka vín F - písm. f) RP/764/22 286 000 150 000 60 000 60 000 11.10.2022 30.03.2023 08.08.2022 ostatní  8-0-0
Táborský festival vína z.s. Táborský festival vína 2023 F - písm. f) RP/762/22 2 975 000 150 000 150 000 150 000 25.02.2023 20.05.2023 09.08.2022 ostatní  8-0-0
VINAŘSKÁ UNIE ČR, z.s. Propagační akce a prezentace nového vinařského ročníku spojená s kulturní akcí a degustací Svatomartinských vínF - písm. f) RP/760/22 200 000 100 000 50 000 50 000 15.11.2022 15.11.2022 09.08.2022 ostatní  8-0-0
Sdružení cestovního ruchu Č. Krumlov Festival vína Český Krumlov 2022 F - písm. f) RP/758/22 810 000 100 000 100 000 100 000 07.10.2022 26.11.2022 11.08.2022 ostatní  8-0-0
MKSH p.o. Svatomartinské slavnosti F - písm. f) RP/754/22 196 000 50 000 10 000 12.11.2022 12.11.2022 15.08.2022 ostatní  8-0-0
Čepelky z.s. Havlovka 2023 F - písm. f) RP/751/22 92 000 45 000 10 000 10 000 25.03.2023 25.03.2023 05.08.2022 ostatní  8-0-0
Čepelky z.s. Havlovický košt 2023 F - písm. f) RP/749/22 49 000 35 000 10 000 10 000 18.02.2023 18.02.2023 05.08.2022 ostatní  8-0-0
European Centre for Ecology and Tourism Slavnosti moravského uzeného a vína 2023 F - písm. f) RP/747/22 950 000 100 000 50 000 50 000 25.02.2023 26.02.2023 10.08.2022 ostatní  8-0-0
Statutární město Zlín Svatomartinské hody ve Zlíně F - písm. f) RP/725/22 320 000 50 000 50 000 30 000 12.11.2022 12.11.2022 12.08.2022 ostatní  8-0-0
VINAŘSKÁ UNIE ČR, z.s. PR a mediální komunikace výsledků vinařského roku 2022, vč.  Svatomartinských vínF - písm. f) RP/724/22 100 000 80 000 80 000 80 000 31.10.2022 14.11.2022 05.08.2022 ostatní  8-0-0
Vinný Košt s.r.o. Svatomartinský vinný košt v Čelákovicích F - písm. f) RP/711/22 120 000 30 000 10 000 12.11.2022 12.11.2022 01.08.2022 ostatní  8-0-0
Zipsdesign s.r.o. 6. Vinné schody 2022 F - písm. f) RP/709/22 107 000 30 000 10 000 10 000 22.10.2022 22.10.2022 29.07.2022  8-0-0
Vinný Košt s.r.o. Vinný košt & festival chutí v Příbrami F - písm. f) RP/707/22 151 000 30 000 20 000 20 000 08.10.2022 08.10.2022 29.07.2022 ostatní  8-0-0
Vinný Košt s.r.o. Vinný košt & festival chutí v Benešově F - písm. f) RP/703/22 232 000 30 000 20 000 20 000 01.10.2022 01.10.2022 28.07.2022 ostatní  8-0-0
MYJO, s.ro. MORAVSKÝ VINAŘSKÝ PODZIM 2022 F - písm. f) RP/701/22 216 500 50 000 30 000 10 000 01.11.2022 16.12.2022 26.07.2022 ostatní  8-0-0
Kultura města Mladá Boleslav a.s. 10. mladoboleslavské slavnosti vína F - písm. f) RP/673/22 195 000 85 000 30 000 30 000 19.11.2022 19.11.2022 26.07.2022 ostatní  8-0-0
Archetyp, z. s. Svatomartinské slavnosti a pečená husa 2022 F - písm. f) RP/666/22 548 350 300 000 50 000 30 000 12.11.2022 12.11.2022 14.07.2022 ostatní  8-0-0

1 705 000



Příloha č. 10 - zápis 7/2022
Zamítnuté žádosti - F

Obchodní partner Předmět Tématický 
okruh

Číslo 
rozhodnutí

Předpoklád
ané 
náklady na 
akci celkem

Výše 
požadovan
é podpory

Poslední 
poskytnutá 
podpora

Výše 
přiznané 
podpory

Plánované 
datum 
zahájení

Plánované 
datum 
ukončení

Datum 
převzetí

hlasování odůvodnění

SPOLEK VINAŘŮ VĚSTONICE, z.s.Otevřené sklepy Věstonice Podzim 2022 F - písm. f) RP/874/22 296 000 50 000 50 000 zamítnuto 19.11.2022 20.11.2022 17.08.2022  8-0-0 pozdě doručené
Vinograf s.r.o. FAŠANK 2023 F - písm. f) RP/771/22 196 771 10 000 zamítnuto 14.01.2023 14.01.2023 10.08.2022  8-0-0 vepř. Hody - neodpovídá aktivitám, které VF ze zákona podporuje
Olomoucká vinná společnost Olomoucké vinná slavnosti  podzimní 2022 B - písm. b) RP/763/22 220 000 50 000 30 000 zamítnuto 30.09.2022 01.10.2022 11.08.2022  8-0-0 termín konání mimo rozsah stanovené v Pravidlech
Vinedom.com, s.r.o. Festival jak vino - Burcakovy festival F - písm. f) RP/761/22 127 000 100 000 10 000 zamítnuto 30.09.2022 01.10.2022 11.08.2022  8-0-0 termín konání mimo rozsah stanovené v Pravidlech


